



2024-2025

HEZKUNTZA PROGRAMAK ZARAUZKO UDALA



ZARAUZKO UDALA

HEZKUNTZA, PAREKIDETASUNA, EUSKARA ZERBITZUA, GAZTERIA , IMMIGRAZIOA,
KULTURA, PREBENTZIOA, INGURUMENA, AGENDA 21, BIDE-HEZIKETA, KIROLA, BIDE-
HEZIKETA



Aurkibidea

- . HEZKUNTZA-PROGRAMAK

- . ZERBITZUAK

EUSKARA DEPARTAMENTUA

PROGRAMA	ZARAUTZ ELEKA EGITASMOA 2024-2025
GAIA	Soziolinguistika ikastaroak
HELBURUAK eta EDUKIA	<p>Gazte askok euskararen gaia ez dute euren lehentasun eta beharren artean kokatzen, beraz, gaiaren inguruan hausnarketarik ez dute egiten. Egitasmo honen bidez hausnarketa hori egitera gonbidatu nahi ditugu.</p> <p>DBHko 400 ikaslek hartzen dute parte saio hauetan.</p> <p>Saio praktikoak dira, ikasleen jarrera eta portaeratan eragiteko.</p> <p>Egitasmoaren helburuak:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Euskaraz modu erosoan bizitzeko baliabideak ematea. • Hizkuntzen elkarbizitzarako gakoak ematea. • Euskararen aldeko jarreretan eragitea. • Jarrera eta portaeren arteko koherentzia bilatzea. • Norberaren jokaerak duen garrantziaz jabetzea. • EUSKARALDirako prestatzea.
HARTZAILEAK	DBH 4
METODOLOGIA	Gazte taldeekin hausnarketa, ariketa edo lan praktikoen bidez gauzatuko da: parte hartzailea eta partekatua izango da.
BALDINTZAK	<p>Ikastetxeek irakasle arduradun bana izendatuko dute.</p> <p>Ikasleek soziolinguistikari buruzko kontzeptuak barneratuta izan beharko dituzte.</p> <p>Egitekoak aurrez adostuko dira (irakasle eta saioen dinamizatzaileenak)</p> <p>Saioak aurretik antolatuko dira.</p> <p>Jarraipena egingo da (ikastetxeak, Berritzegunea, Udala eta EMUN)</p> <p>Datozen ikasturteetan egitasmoa zabaltzeko lantaldean parte hartzea eskatuko zaie ikastetxeei.</p>
BEHARRAK	Ikus-entzunezkoak erabiltzeko tresnak Ikasgela ez den beste gune bat
IRAUPENA	Gutxienez bi saio eta gehienez lau Ikastetxe bakoitzarekin adostuko da.
OHARRAK	Proiektuaren talde motorraren erabakiz, beste ikasmila batzuetara zabal daitezke.
ERAKUNDEA edo ENPRESA Web orria	EMUN hizkuntza zerbitzuak www.emun.eus

UDAL DEPARTAMENTU SUSTATZAILEA	EUSKARA DEPARTAMENTUA
Telefonoa	943 00 51 16
Helbide elektronikoa	euskaraz@zarautz.eus
Arduraduna	Maite Etxaniz

EUSKARA DEPARTAMENTUA

PROGRAMA	ARNASGUNEEN BURUZKO FORMAKUNTZA SAIOAK 2024-2025	
GAIA	ARNASGUNEAK	
HELBURUAK	<ul style="list-style-type: none">Euskararen arnaguneen ideia, beraien garrantzia eta arnaguneetako herritarren lidergotza kokatzea normalizazio prozesuan.Hizkuntza Ekologiaren diskurtsoa zabaltzea.EUSKARALDIaren rolak	
EDUKIAK	<ul style="list-style-type: none">Hizkuntza aniztasuna eta hizkuntza berdintasuna.Hizkuntzaren eta ekologiaren artean dauden antzekotasunak landu.Arnaguneen kontzeptua eta garrantzia landu, bai ildo geografikoan bai soziofuntzionalen.Ikasleek euren hizkuntza praktikei buruz hausnartzea.Hizkuntzaren ofizialtasuna eta berezkotasuna bereizten ikastea.Ikasle bakoitzak bere hizkuntzen mapa egitea.	
HARTZAILEAK	BATXILERGOKO 1. MAILAKO IKASLEAK	
IRAUPENA	<ul style="list-style-type: none">Hiru ordu guztira, ordu eta erdiko 2 saiotan banatuta.	
BALDINTZAK	<ul style="list-style-type: none">Ikastetxeek irakasle arduradun bana izendatuko dute.Ikasleek soziolinguistikari buruzko kontzeptuak barneratuta izan beharko dituzte.Egitekoak aurrez adostuko dira (irakasle eta saioen dinamizatzailenak)Saioak aurretik antolatuko dira.Jarraipena egingo da (ikastetxeak, Udala eta UEMA)	
BEHARRAK	<ul style="list-style-type: none">Ikus-entzunezkoak erabiltzeko tresnak	
ERAKUNDEA	UEMA	
Telefonoa	943 00 51 16	
Helbide elektronikoa	euskaraz@zarautz.eus	
Arduraduna	Maite Etxaniz	

EUSKARA DEPARTAMENTUA

PROGRAMA	EUSKARA INDARTZEKO IKASTAROAK 2024-2025
GAIA	EUSKARA
HELBURUAK eta EDUKIA	<p>Kanpotik etorritako ikasleei euskararen ezagutzan aurrera egiten laguntzeko eskolak eskaintzea da helburu nagusia.</p> <p>Haur hauen euskara maila indartzea: bai entzumeneko eta irakurmeneko ulermen aldetik, baita mintzamina eta idazmenaren aldetik ere.</p> <ul style="list-style-type: none">✓ DBHko ikasleak euskarara gerturatu eta beraien jarrera hobetzea✓ LHko hurrekin euskararen oinarriak lantzea.
HARTZAILEAK	LH eta DBH
METODOLOGIA	<ul style="list-style-type: none">✓ LHko ikasleen saioak AEK euskaltegiaren bidez antolatuko dira. Astean bi saio ikastetxean bertan.✓ DBHko ikasleen saioak Udal Euskaltegiaren bidez antolatuko dira, Udal Euskaltegian.✓ Premien arabera antolatuko dira taldeak.✓ Ikastetxeetako orientatzaileen parte hartzea eta inplikazioa oso garrantzitsua izango da.
BALDINTZAK	Jarraipen bilerak egingo dira.
BEHARRAK	Gela egokia prestatzea eta beharrezko materiala eskura izatea.
IRAUPENA	Ikasturtea.
OHARRAK	Orientatzaileekin eta tutoreekin harremana izatea beharrezkoa izango da.
ERAKUNDEA edo ENPRESA Web orria	<p>LHko ikastaroak: AEK euskaltegia : www.aek.eus DBHko ikastaroak: Udal Euskaltegia: www.zarautz.eus</p>

UDAL DEPARTAMENTU SUSTATZAILEA	EUSKARA DEPARTAMENTUA
Telefonoa	943 00 51 16
Helbide elektronikoa	euskaraz@zarautz.eus
Arduraduna	Maite Etxaniz

EUSKARA DEPARTAMENTUA

• PROGRAMA	GU ERE BERTSOTAN 2024-2025
GAIA	Bertsolaritza
• HELBURUAK eta EDUKIA	<p>Bertsolaritzaren bidez ahozko komunikazioa lantzea da proiektu honen helburua; hau da, bertsogintza bitarteko delarik, ikasleen euskararen erabilera eta kalitatea handitzea.</p> <p>Bertsotarako zaletasuna pizteaz gain, haurren eta gazteen artean euskarari prestigioa emateko eta gehiago erabiltzeko motibazio pizgarria ere izango da.</p> <p>Gainera, bertsogintzak beste zenbait ekarpen interesgarri ere ekar dakizkioke eskolari: ahozko adierazpidea hobetzea, komunikazio estrategia eraginkorrak baliaraztea, hizkuntzaren aldetik sormena bultzatzea, jendaurrean egoteko eta hitz egiteko oztopoak gainditzea, ideiak ordenatzen laguntzea eta komunikatzaile onak hezteak.</p> <p>Landuko diren gaiak:</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ Bertsogintzaren historia eta ezaugarri orokorrak ✓ Bertsoaren funtzio komunikatzailea ✓ Irudimena eta sormena ✓ Bertsoak egiteko teknikak ✓ Ideien antolaketa ✓ Memorizazioa ✓ Kantaera eta gorputz espresioa ✓ Egoki komunikatzeko bideak: entzuten ikasi, txanda errespetatu... ✓ Talde lana eta jarrera parte-hartzailea ✓ Euskaraz hitz egitearen aldeko jarrera positiboa, hizkuntzaz gozatuz
HARTZAILEAK	Lehen Hezkuntza (4. eta 5. mailak)
METODOLOGIA	<p>Bertsolariak ordubeteko eskola emango du hamabostean behin, gela bakoitzean, eta tarteko astean ikastetxeko irakaslea arduratuko da programa hurrekin lantzeaz.</p> <p>Irakaslea bertsolariarekin batera egongo da gelan, batetik, zubi lanak egiteko, eta bestetik, proiektuaren jarraipena egiteko. Irakasle horrek prestakuntza ere jasoko du bide batez.</p> <p>Ikasturte amaieran jaialdi bat egingo da eta proiektua landu duten ikastetxeetako ikasle guzti-guztiek parte hartuko dute.</p>
BALDINTZAK	Aurrekontuaren %50 eskolak berak ordaintzea
IRAUPENA	Astean ordubete
ERAKUNDEA edo ENPRESA	Gipuzkoako Bertsozale Elkartea
Web orria	www.bertsozale.eus

• UDAL DEPARTAMENTSU SUSTATZAILEA	EUSKARA DEPARTAMENTUA
Telefonoa	943 00 51 16
Helbide elektronikoa	euskaraz@zarautz.eus
Arduraduna	Maite Etxaniz

BIZIKIDETZA ETA BAKE-HEZKUNTZA

PROGRAMA	IKASTETXEETAKO BIZIKIDETZA BEHATOKIA			
GAIA	Ikastetxeetako Behatokia			
<ul style="list-style-type: none"> • HELBURUAK eta EDUKIA 	<p>Helburuak</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ Ikastetxeetako Bizikidetza Batzordea eta Behatokia dinamizatzeko aholkularitza. ✓ Dagoeneko Bizikidetza Behatokia martxan duten ikastetxeei, organo hau bideratzeko orduan Zuzendaritzak dituen zalantzak argitu. ✓ Bizikidetzaren egoeraren azterketan agertutako zailtasunei erantzun zehatza eman ekimenen bidez. <p>Edukiak:</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ Behatokiaren plangintza. ✓ Behatokiaren funtzioak. ✓ Esperientzia ezberdinak. ✓ Sortzen diren beharrentzat proposamenak. 			
<ul style="list-style-type: none"> • HARTZAILEAK 		IKASLEAK	IRAKASLEAK	GURASOAK
	Derrigorrezko Bigarren Hezkuntza	X	X	
METODOLOGIA	<p>Urtean zehar behar diren bilerak burutuko dira: ikastetxearen Bizikidetza planeko urteko plangintza adostu, berau garatzeko pausuak bideratu, beharrak azaleratu eta ondoren ekimenak proposatzeari ekingo zaio.</p> <p>Ikastetxe bakoitzak bere Behatokia bideratzeko era duenez, bakoitzaren beharrei egokituko gatzaizkio. Batzuetan Behatokian parte hartuz, bestetan orientatzaileekin elkartu eta kanpo aholkularitza eskainiz. Bai batzuetan bai besteetan ere, eskatutako bestelako baliabideak hurreratuko zaizkio ikastetxeari Behatokia eta Bizikidetza Plana gauzatzen laguntzeko.</p>			
BALDINTZAK				
BEHARRAK				
IRAUPENA	Ikasturtea			
OHARRAK	ZERBITZUA ESLEITZEKE DAGO			
ERAKUNDEA edo ENPRESA Web orria	Bakeola. Gatazketarako Bitartekaritza zentroa. www.bakeola.org			

<ul style="list-style-type: none"> • UDAL DEPARTAMENTU SUSTATZAILEA 	Hezkuntza Saila
Telefonoa	943 00 51 00
Helbide elektronikoa	hezkuntza@zarautz.org
Arduraduna	Arantxa Aldalur Agerrista

BIZIKIDETZA ETA BAKE-HEZKUNTZA

• PROGRAMA	<ul style="list-style-type: none"> • “IKASLE LAGUNTAILE” • BERDINEN ARTEKO BITARTEKARITZARAKO EGITASMOA (LH5tik-DBH4ra eta batxilergoan) • 			
GAIA	Ikasle Laguntzaile			
• HELBURUAK eta EDUKIA	<p>Helburuak</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ Ikasle laguntzaile prozesuaren faseak ikastetxeren arabera planifikatu. ✓ Ikasle laguntzaileen egitekoa ikastetxean ezagutarazi ✓ Bizikidetza Batzordeetan Ikasle Laguntzaileen presentzia sustatu. ✓ Egitasmoa txertatzeko beharrezkoak diren formakuntza eta aholkularitza bermatu (Adostokiak bultzatu). ✓ LHko azken 2 mailetan programa txertatzen jarraitu. ✓ Programa on line ereduaren ere gauzatzea bermatu <p>Edukiak:</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ Ikasle laguntzaile programa. ✓ Ikasle laguntzaileen funtzioak. ✓ Irakasleen funtzioak 			
• HARTZAILEAK		IKASLEAK	IRAKASLEAK	GURASOAK
	Lehen eta derrigorrezko bigarren Hezkuntza	X	X	
METODOLOGIA	<p>Ikasle laguntzaile egitasmoa ikastetxez ikastetxe darraien garapenarekin jarraitu. Orientatzaile ezberdinekin urteko plangintza garatuko da eta urtean zehar diseinatutakoa burutuko litzateke.</p> <ul style="list-style-type: none"> .- Ohiko hilabetetako jarraipen saioak .- Formaziorako 6-8 orduko formazioa .- Beharrezko materiala erraztu saioak garatzeko .- Ikasle Laguntzaileen Topaketa .- Orientatzaile edo programako arduradunarekin zuzeneko prestaketa bilerak eta baliabideen egokitzapena <p>Ikastetxe bakoitzean programa inplementatzen jarraituko da, beti ere bakoitzaren ezaugarrietatik abiatuz.</p>			
BALDINTZAK				
BEHARRAK				
IRAUPENA	Ikasturtea			
OHARRAK	ZERBITZUA ESLEITZEKE DAGO			
ERAKUNDEA edo ENPRESA Web orria	<p>Bakeola. Gatazketarako Bitartekaritza zentroa. www.bakeola.org</p>			

• UDAL DEPARTAMENTU SUSTATZAILEA	Hezkuntza Saila
Telefonoa	943 00 51 00
Helbide elektronikoa	hezkontza@zarautz.org
Arduraduna	Arantxa Aldalur Agerrista

PROGRAMA	PARTAIDETZA-EKINTZAILTZA			
GAIA	Partaidetza			
<ul style="list-style-type: none"> HELBURUAK eta EDUKIA 	<p>Helburuak</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ Partaidetzaren oinarrietan sakondu: jakin, ahal eta nahi. ✓ Esperientzia bat sustatu ikastetxean, herriari begira. ✓ Egindako prozesua eta produktua komunitate helduari aurkeztea (OGG, Behatokia, udalean, ZHH...) ✓ Administrazioaren markoa aplikatuz ekimena burutu. <p>Edukiak:</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ Partaidetzaren inguruko kontzeptu oinarritzak ✓ Partaidetzako prozesuaren faseak ✓ Emozioak partaidetzan ✓ Erabaki hartzeko gaitasuna ✓ Komunitate helduari aurkezteko euskarria 			
<ul style="list-style-type: none"> HARTZAILEAK 		IKASLEAK	IRAKASLEAK	GURASOAK
	Lehen Hezkuntza	X		
METODOLOGIA	<p>Urtean zehar lau-pabost bilera burutuko dira ikasleekin: partaidetzaren inguruko oinarriak landu, euren beharrak identifikatu, partaidetzak dituen aukera eta mugak ezagutu eta nahiko luketen esku-hartze txiki bat diseinatu gero komunitate helduari helarazteko.</p> <p>Proiektu honetan garrantzitsutzat jotzen da emaitza ikastetxeko partaidetzatik at iristea prozesuaren emaitza, prozesu parte hartzaile erreale baten isla izan dadin. Ahal den neurrian batzar sistema sustatuko da.</p>			
BALDINTZAK				
BEHARRAK				
IRAUPENA	Ikasturtea			
OHARRAK	ZERBITZUA ESLEITZEKE DAGO			
ERAKUNDEA edo ENPRESA Web orria	Bakeola. Gatazketarako Bitartekaritza zentroa. www.bakeola.org			
UDAL DEPARTAMENTU SUSTATZAILEA	Hezkuntza Saila			
Telefonoa	943 00 51 00			
Helbide elektronikoa	hezkontza@zarautz.org			
Arduraduna	Arantxa Aldalur Agerrista			

HEZKUNTZA

PROGRAMA	<i>LEHEN SOROSPENAK</i>			
GAIA	Lehen Sorospenak			
HELBURUAK eta EDUKIA	Edozein larrialdiren aurrean ondo aritzeko gomendioak			
HARTZAILEAK		IKASLEAK	IRAKASLEAK	GURASOAK
	-LH eta DBH	X		
METODOLOG	Klase teoriko eta praktikoak.			
IRAUPENA	Aukeran			
HORNITZAILEA	DYA eta GURUTZE GORRIA			

UDAL DEPARTAMENTUA	HEZKUNTZA
Telefonoa	943 00 51 00
Helbide elektronikoa	Hezkuntza@zarautz.eus
Arduraduna	Arantxa Aldalur

INGURUMENA

PROGRAMA	HONDARTZAKO MIKROPLASTIKOEN IKERKETA			
GAIA	Ingurumena. Itsasoen egoera ezagutzea eta zaintza bultzatzea			
HELBURUAK eta EDUKIA	<p>Helburuak</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ Hondartzako zaborren arazoari arreta ipintzea, ikasleak modu aktiboan aritzea eta itsasoaren zaintza bultzatzea. ✓ Hondakinek eragiten duten inguruneko degradazioa antzeman eta kontzientzia hartu ahal izateko. ✓ Itsas ekosistemak mantentzearen garrantziaz hausnartu eta jabetzea. 			
HARTZAILEAK		IKASLEAK	IRAKASLEAK	GURASOAK
	DBH	X	X	
	Batxilergoa	X	X	
	Lanbide Heziketa	X	X	
METODOLOGIA	Hondartzako mikroplastikoen laginketa baten bidez ikusezina ikusarazteko ekimena. Metodologia honen bitartez, aurrez mugatutako gainazal batean mikroplastikoen kontzentrazioa kalkulatzeko gai izango dira ikasleak, material espezifiko eta itsas zientzialari taldearen etengabeko laguntzaz. Mikroplastikoak dagoeneko arazo handiak dira, baina, aldi berean, gure begien bistatik ihes egiten dute tamaina txikia dutelako.			
BALDINTZAK	DBH, Batxilergoa eta Lanbide Heziketa: bakoitzean maila bat aukeratu behar da // Jarduera itsasbeheran egingo da			
BEHARRAK	Oinetako eta arropa erosoak eta eguraldiaren arabekoak			
IRAUPENA DATAK	2 orduko saioak izango dira (joan-etorriak kontuan izan gabe). Ekintzak udazkenean burutuko dira.			
OHARRAK	Talde bakoitzarekin bi egun desberdin programatuko dira, horrela eguraldi txarra izanez gero, jarduera egin ahal izateko beste egun posible bat izango dute. Ikasleak taldeka /gelaka banatuko dira. Talde bakoitzak hezitzaile bat izango du.			
ERAKUNDEA edo ENPRESA Web orria	MATER ITSAS GELA https://mater.eus/			
UDAL DEPARTAMENTU SUSTATZAILEA	Ingurumena			
Telefonoa	943 00 51 09			
Helbide elektronikoa	zarautz@eraztunberdeurdina.eus			
Arduraduna	Gloria Vázquez Herranz (Zinegotzia) Ainara Garcia Aranburu (Eraztun Berde Urdina))			

INGURUMENA

PROGRAMA	ZARAUZKO NATUR GUNEAK EZAGUTZEKO IRTEERA GIDATUAK IKASTETXEENTZAKO			
GAIA	<p>Bi ibilbide/gai ezberdin:</p> <p>1) Eratzun Berde Urdineko Iñurritzako ibilbidean</p> <p>2) Eratzun Berde Urdinaren Arkamurka ibilbidean</p> <p>* Ikastetxe bakoitzak HHko edota LHko maila bakar bat aukeratuko du, eta erabakiko du zein gaia - ibilbidea landuko duen (ikastetxe bakoitzean edukia zein mailatan lantzen denaren arabera)</p>			
HELBURUAK eta EDUKIA	<p>Helburuak</p> <p>Iñurritzako ibilbidean</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ Kostaldeko ekosistemak (dunak, hezeguneak) ezagutzea, bere balio aintzat hartzea eta hura zaintzea. <p>Arkamurka ibilbidean</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ Arkamurka/artelatza basoa eta bere garrantzia ezagutzea. <p>Edukiak</p> <p>Iñurritzako ibilbidean</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ Iñurritzako Paisaia Natural Babestuko ezagutza. ✓ Hezeguneetako hegaztiak: ezaugarriak eta behaketa. ✓ Dunetako landaredia. Moldaerak eta behaketa. ✓ Giza jarduerak inguruan duten eragina. <p>Zingira basoko ibilbidean</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ Natura 2000 Sarea. Garate-Santa Barbara Kontserbazio Bereziko Eremua. ✓ Vista Alegre parkeko lorategi botanikoa eta historia. ✓ Arkamurka basoa: ezaugarriak eta behaketa ✓ Zingirako urmaela: ezaugarriak eta behaketa ✓ Giza jarduerak inguruan duten eragina azalartzea 			
HARTZAILEAK		IKASLEAK	IRAKASLEAK	GURASOAK
	HH	X	X	
	LH	X	X	
METODOLOGIA	<p>Jolas tailerrak, esperimenduak eta ingurunearen behaketa.</p> <p>Irteera bakoitzean bi hezitzaile eskainiko dira. Gunean bertan bi hezitzaile zain izango ditu taldeak.</p>			
BALDINTZAK				
BEHARRAK	Eguraldiaren araberako oinetako eta arropa egokiak			
IRAUPENA DATAK	3 orduko saioak aurreikusten dira (joan etorriak kontuan izan gabe). Egun osora luzatuz gero jardueraz kanpoko denbora (bazkari / atsedena) eskolaren kontu joango da.			
OHARRAK				
ERAKUNDEA edo ENPRESA Web orria	<p>ZARAUZKO ERAZTUN BERDE URDINA (EBU)</p> <p>www.eraztunberdeurdina.eus</p>			
UDAL DEPARTAMENTU SUSTATZAILEA	INGURUMENA			
Telefonoa	943 00 51 09			
Helbide elektronikoa	zarautz@eraztunberdeurdina.eus			
Arduraduna	<p>Gloria Vázquez Herranz (Zinegotzia)</p> <p>Ainara Garcia (Eratzun Berde Urdina)</p>			

INGURUMENA

PROGRAMA	ITSASPEKO ZINEMA ZIKLOA			
GAIA	Ingurumena. Itsasoen egoera ezagutzea eta zaintza bultzatzea			
HELBURUAK eta EDUKIA	<p>Helburuak</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ Itsasoa ezagutzea, bere balio aintzat hartzea eta hura zaintzen ikastea. ✓ Itsasoaren edertasuna ikustea ✓ Gure jarrerek itsasoan duten eragina azalratzea, bereziki guk sortutako hondakinek egiten duten kaltea eta klima aldaketak itsason duen eragina. <p>Edukiak:</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ Itsaspeko dokumentalak, laburmetraiak eta CIMASUB argazki saridunak. 			
HARTZAILEAK		IKASLEAK	IRAKASLEAK	GURASOAK
	LH 5 eta 6	X	X	
METODOLOGIA	<p>Modelo aretoan, itsaspeko zinema proiektzioak egingo dira, Nazioarteko Itsaspeko Zinema Ziklotik aukeratutako filmekin. Proiektzioa laguntzeko, itsasoko eta itsaspeko profesionalak azalpenak emango dituzte.</p> <p>Aurretik, Ikastetxeetan material didaktikoa banatuko da, gelan gaia lantzeko aukera izan dezaten.</p>			
BALDINTZAK	Modelo aretora irten beharra			
BEHARRAK	TXIKIZIKLOAn parte hartzeko izena eman behar da (formularioa bete beha da CIMASUBeko web gunean)			
IRAUPENA DATAK	Ordubeteko saioak aurreikusten dira (joan etorriak kontuan izan gabe). Otsailean 12an			
OHARRAK	Modelo zinemaren edukiaren arabera eta ikasle kopurua kontuan hartuz saio bat baino gehiago egon daitezke.			
ERAKUNDEA edo ENPRESA Web orria	CIMASUB Donostiako Nazioarteko Itsaspeko Zinema Zikloa www.ciclo.subacuaticasrealsociedad.com			
UDAL DEPARTAMENTU SUSTATZAILEA	Ingurumena			
Telefonoa	943 00 51 09			
Helbide elektronikoa	brodriguez@zarautz.eus			
Arduraduna	Gloria Vázquez Herranz (zinegotzia) Ainara García Aranburu (Erantzun Berde Urdina)			

INGURUMENA

PROGRAMA	NEKAZARITZA ETA LANDALURRA			
GAIA	Nekazal ustiaketa eta landalurra ezagutzea			
HELBURUAK eta EDUKIA	<p>Helburuak</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ Baratzegintza oinarri duen egitasmo agroekologiko bat ezagutzea, bertatik bertara, jolasen bidez eta modu erakargarri batean. ✓ Landalurraren eta nekazal ustiategien garrantzia ezagutzea eta barneratzea. <p>Edukiak:</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ Landalurra; nekazal ustiategia; garaian garaiko eta bertatik bertara diren produktuak eta abar ezagutzea. ✓ Ekoizpen ekologikoari hurbiltzea. ✓ Baserri inguruan murgiltzea (bioaniztasuna (polinizatzaileak, txoriak...), hondakin organikoen kudeaketa, eraikuntza bioklimatikoa, uraren erabilera...) 			
HARTZAILEAK		IKASLEAK	IRAKASLEAK	GURASOAK
	LH5 eta LH6	x	x	
METODOLOGIA	<p>Amentsola Abendaño auzoko ustiategira irteera egingo litzateke. Bertan, ekoizleek harrera egingo lieke ikasleei eta ustiategiko atal desberdinak landuko lituzkete. Material didaktikoa prestatu eta erabiliko da. Gainera, haziak ereingo dituzte eta sagar zukua dastatu ahal izango dute. Eguraldia kaxkarra balitz, ustiategiko biltegia egokia da jarduera burutzeko.</p>			
BALDINTZAK	Ustiategira joatea ikastetxeen ardura izango litzateke.			
BEHARRAK	Oinetako eta arropa erosoak eta eguraldiaren araberakoak			
IRAUPENA DATAK	Ordu eta erdiko saioak izango dira (joan-etorriak kontuan izan gabe). Ekintzak 2025eko udaberrian egingo lirateke (martxoa, apirila, maiatza).			
OHARRAK	Talde bakoitzarekin bi egun desberdin programatuko dira, horrela eguraldi txarra izanez gero, jarduera egin ahal izateko beste egun posible bat izango dute. Ikasleak taldeka /gelaka banatuko dira. Talde bakoitzak hezitzaile bat izango du.			
ERAKUNDEA edo ENPRESA Web orria	Amentsola ustiategia.			
UDAL DEPARTAMENTU SUSTATZAILEA		Ingurumena		
Telefonoa		943 00 51 09		
Helbide elektronikoa		brodriguez@zarautz.eus		
Arduraduna		Gloria Vázquez Herranz (Zinegotzia) Begoña Rodríguez Iraeta (Ingurumen teknikaria)		

PROGRAMA	UDAL MERKATUA			
GAIA	Udal merkatura, lehen sektorea, zuzeneko salmenta, garaian garaikoa eta bertatik bertara diren produktuen onura			
HELBURUAK eta EDUKIA	<p>Helburuak</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ Udal merkatuaren garrantzia erakustea. <p>Edukiak:</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ Zuzeneko salmentaren onura ekoizleentzat eta erosleentzat ✓ Bertatik bertara eta garaian garaikoak diren produktuen onura ✓ Lehen sektorearen garrantzia 			
HARTZAILEAK		IKASLEAK	IRAKASLEAK	GURASOAK
	LH3 eta LH4	x	x	
METODOLOGIA	<p>Ikasleak merkatura hurbilduko dira. Bertan hezitzaileak izango dituzte zain. Lehenik merkaturako goiko solairuan, jolasa eta tailerrak baliatuz, merkatuaren garrantziaz jardungo dute, programaren edukiak lantzeko.</p> <p>Ondoren, ikasle bakoitzak 2 €-ko bonoa jasoko du (ondoren Udalak baserritarrei ordainduko diena) eta merkaturan "erosketa" egin ahal izango du.</p> <p>Amaitzeko, produktu horrekin errezeta bat egin ahal izango du etxean eta udalean aurkeztu.</p>			
BALDINTZAK	Joan etorriak ikastetxearen kontura izango dira.			
BEHARRAK	Ez dago behar berezirik.			
IRAUPENA DATAK	Ordu eta erdiko saioak izango dira (joan-etorriak kontuan izan gabe). Irteerak urriaren erdialdetik, abenduaren erdi aldera izango lirateke.			
OHARRAK				
ERAKUNDEA edo ENPRESA Web orria	Zehazteke.			
UDAL DEPARTAMENTU SUSTATZAILEA	Ingurumena			
Telefonoa	943 00 51 09			
Helbide elektronikoa	brodriguez@zarautz.eus			
Arduraduna	Gloria Vázquez Herranz (Zinegotzia) Begoña Rodríguez Iraeta (Ingurumen teknikaria)			

PROGRAMA	Igerian ikasteko sustapen kanpaina		
GAIA	Igerian ikastea eta hezitzea eremu akuatikoan		
HELBURUAK	<ul style="list-style-type: none"> Zarauzko eskola adineko ikasle guztiei uretan bizirauteko oinarrizko ur trebezi eta autonomia garatzea. Bereziki, ekitatearen ikuspegitik, oinarrizko ikasketa honetarako aukera bermatzeko. Ziurgabetasun eremu akuatikoak eskaintzen dituen ikasketa aukerak baliatu, ikastetxeko hezkuntza proiektuarekin eta ikasturteko planeko helburuekin lerrokatuta, heziketa fisikoaren osagarria den ur-jarduera fisikoa ematea. 		
HARTZAILEAK	LH 1-2-3-4	IKASLEAK	IRAKASLEAK
		x	
BALDINTZAK	<ol style="list-style-type: none"> Programan parte hartzeko eskaera telematikoki egingo da Udalean erregistro elektronikoki bidez, eskaera inprimakia eta behean zehazten den informazioa aurkeztuta. Ikastetxeak eskaera egitearekin batera programaren antolaketa eta ezarritako baldintzak bere osotasunean onartzen dituela adierazten du, alegia, ikastetxeak ez du antolaketa edo eta baldintzak aldatu, moldatzeko eskumenik. Edozein aztergaien aurrean, Kirol departamentuak du azken erabakia hartzeko eskumena. Kirol departamentuak ez du kudeatuko telematikoki formalizatu gabeko eskaera edo informaziorik. Epez kanpo erregistratuz gero, kirol departamentuaren erabakia izango da dauden aukeren arabera. Ikastetxe bakoitzak ISK programaren arduraduna izendatuko du eta bera izango da ikastetxeko ISK gaien ardura hartuko duena eta kirol teknikari laguntzailearekin elkarlanean programa kudeatuko duena. ISK programa Aritzatalde igerilekuko begiraleen saiora mugatzen da. Igerilekura joan etorriak, kiroldegiko sarrera-irteerak, itxarote aldiko zaintza, aldagelen erabilera, guraso-eskaeren kudeaketa eta sortu litezkeen bestelako ardurak eta kudeatzeko-erantzukizuna Ikastetxeak du. Irakasle arduradunik gabe ez da saioa emango igerilekuan. Eskola orduak izanik, irakasleak ISK-saioak bertatik bertara jarraituko ditu igerilekuan; ikasleen zaintza eta ardura hartuz, hurren ikasketa prozesuaren jarraipena eginez eta begiraleekin elkarlanean aritzeko beharrezkoa den guztietan. Behar berezia duen ikaslearen erantzukizuna ikastetxeak du, ikasle behar berezidunak ISK saioak aurrera eramateko behar duen laguntza, arreta, definitu eta ezartzeko ardura ikastetxeak du osoki. Kasu kasu ikasturte hasieran, ikastetxeko orientatzaileak telematikoki hala eskatuta txosten bidez, egoera aztertu eta laguntza ezartzea bideragarri den aztertuko du udalak. Ikasturtea behin hasita egiten diren ikastetxearen laguntza-eskaerak ez dira onartuko. Ikasturtea hasita iristen den ikaslea gelakideen ISK saio ezaugarri berean arituko da. Arreta beharko balu, ikastetxeak izendatutako arduradunari igerilekura sartzeko aukera emango zaio. Gutxienez hamabost egun lehenago abisu eman gabeko zerbitzu aldaketek eragindako gastua ez du Udalak bere gain hartuko; zerbitzu emaileak ikastetxeari fakturatuko dizkio zuzenean ordu horiek. Ikastetxeek telematikoki aurkeztu beharreko informazioa: <ol style="list-style-type: none"> 9.1 Udaleko eskaera inprimakia 9.2 Ikastetxeko ISK-programa arduraduna (izen abizenak, posta helbidea eta telf.) 9.3 Ikastetxeko 2024-25 egutegia 9.4 2024-25 ikasturteko ikasle zerrendak 9.5 Behar bereziak dituen ikaslearen inguruko orientatzailearen eskaera txostena. 		

EZAUGARRIAK	Kirol departamentuak definituko ditu programa ezaugarriak, bai ikasturte hasieran eta baita ikasturtean zehar horretarako beharra ikusten duen bakoitzean.
OHARRAK	<p>* ISK programa Foru Aldundiaren programa da. Ikastetxeak bere autonomian programan parte hartzeko erabakia hartzen du. Udalak, instalazioak eta monitorea ezartzen ditu. Beraz, programa "Eskola Ordu Lektibo Osagarria" den heinean, ikastetxeak bere hartzen ditu udalak ezarritako antolaketa baldintzak: Joan-etorrien ardura, aldagela barruko unea eta irakaskuntza-ikaskuntza unean zehar, beti, ikastetxeko erreferente-arduradun bat egotea, bereziki, ez ohiko gertakarien aurrean erantzun ahal izateko. Udalak ikastetxeko jarduera errazteko instalazioa eta monitorea ipintzeko ardura baino ez du.</p> <p>* Ikasturteko Planean txertatutako eskola ordu osagarriak diren heinean, eta egungo hezkuntza legedi eta Ikasturteko Eskola Adineko Jarduera Fisiko eta Kirol Programari jarraituz, ikastetxeari dagokio programaren garapena eta erantzukizuna. Udal kirol departamentuak instalazio eta monitorea ezarri (eta ordainduko) ditu. Bestelako eta unean uneko hezkuntza premiak ikastetxeak berak hartzen ditu bere gain.</p>

DEPARTAMENTU SUSTATZAILEA	Kirola
Telefonoa	943 00 51 23
Helbide elektronikoa	kirola@zarautz.eus
Arduraduna	Kirol teknikari laguntzailea (1.1.175)

PROGRAMA	SANTA MARIA LA REAL ARKEOLOGIA ETA MONUMENTU MULTZOA BISITA GIDATUA			
GAIA	Santa Maria la Real aztarnategia			
HELBURUAK eta EDUKIA	<p>Helburuak:</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ Gure historia eta ikerketen emaitzak hedatzea. ✓ Zarauzko bilakaera ezagutzea. ✓ Arkeologiaren prozedura eta metodologia ezagutzea. ✓ Arkeologiak gure ondare kulturala ezagutu eta ikertzeko eskaintzen digun aukeraz jabetzea. ✓ Ondarearen babesaren garrantziaz jabetzea. ✓ Menosca ezagutzera ematea eta honekin batera Zarauzko Arte eta Historia Museoa eta Santa Maria la Real arkeologia eta monumentu multzoa. <p>Edukiak: Zarauzko Arte eta Historia Museoa, Santa Maria la Real aztarnategia, Arkeologia, Historia, Burdin Aroa, Erromanizazioa, Erdi Aroa, Aro Modernoa, Heriotza, Bizimodua, Erljioa, Kronologia.</p>			
HARTZAILEAK (Gomendioa)		IKASLEAK	IRAKASLEAK	GURASOAK
	LH 3.zikloa (LH 5-6)	X	X	
	DBH	X	X	
	Batxilergoa	X	X	
	EMZ	X	X	
	GMZ	X	X	
	LH Tailerrak	X	X	
METODOLOGIA	<p>K.a. V. mendetik hasita, Zarauzko historian zehar egingo dugu bidaia, garai bakoitzeko eraikuntzak, bizimodua, ekonomia, sinesmen edo hil-erritoak ezagutuz. Indusketan azaleratutako aztarnen bidez jorratuko dira gai guzti hauek, Museoko hezitzaile baten laguntzaz.</p> <p>Gehienez 60 umeko taldeak orduko.</p>			
BEHARRAK				
IRAUPENA	Ordu beteko sesioa			
OHARRAK	Zarauzko ikastetxeak doan Sarrera: 2,10 € 15-20 tarteko taldea = 2,31 € pertsonako >21 taldea = 2,52 € pertsonako			
ERAKUNDEA edo ENPRESA Web orria	ARAZI www.menosca.com			

UDAL DEPARTAMENTU SUSTATZAILEA	Kultura saila (Zarauzko Arte eta Historia Museoa)
Telefonoa	943 83 52 81 / 943 00 51 20
Helbide elektronikoa	erakusketak@zarautz.eus
Arduraduna	Myriam Gonzalez de Txabarri

KULTURA

PROGRAMA	SANTA MARIA LA REAL ARKEOLOGIA ETA MONUMENTU MULTZOA – ZARAUTZ ZURE ESKUETAN			
GAIA	Hiri baten bilakaera			
HELBURUAK eta EDUKIA	<p>Helburuak: Zarautz ezagutu. Gure ondare kulturala ezagutu eta ikertzeak duen garrantziaz jabetzea, gure ingurunea ikasketa prozesuko baliabidea bihurtuz. Gizartearen bilakaeraz jabetzea. Ikasleak teknologi berrien erabilera ezberdinez jabetzea. Giro euskaldun batean euskara erabiltzea. Taldean lan egitea. Menosca ezagutzera ematea eta honekin batera Zarauzko Arte eta Historia Museoa eta Santa Maria la Real arkeologia eta monumentu multzoa</p> <p>Edukiak: Zarautz, Menosca, Zarauzko Arte eta Historia Museoa, Santa Maria la Real aztarnategia, Historia, Arte, Arkeologia, Ondarea, Mapa, Orientazioa, Kronologia, Teknologi berriak (GPS, PDA)</p>			
HARTZAILEAK (Gomendioa)	DBH	IKASLEAK	IRAKASLEAK	GURASOAK
METODOLOGIA	<p>E-Learning eta M-Learning metodologia. Teknologia mugikorren bitartez ikasleek informazioa jasoko dute ikerketa txosten bat burutu ahal izateko. Gehienez 40 ikasle.</p>			
BALDINTZAK				
BEHARRAK	Zapata erosoak.			
IRAUPENA	Egun pasa (Bisita aurretik eta ondoren edukiak lantzeko aukera ere eskaintzen da)			
OHARRAK	91,55 € taldeko – Zarauzko ikastetxeak doan			
ERAKUNDEA edo ENPRESA Web orria	ARAZI www.menosca.com			

UDAL DEPARTAMENTU SUSTATZAILEA	Kultura saila (Zarauzko Arte eta Historia Museoa)
Telefonoa	943 83 52 81 / 943 00 51 20
Helbide elektronikoa	erakusketak@zarautz.eus
Arduraduna	Myriam Gonzalez de Txabarri

PAREKIDETASUN SAILA

• PROGRAMA	HEZKIDETA, HEZKUNTZA AFEKTIBO-SEXUALA eta INDARKERIA MATXISTAREN PREBENTZIOA LANTZEKO PROGRAMA		
• GAIA	<ul style="list-style-type: none"> • Hezkuntza afektibo-sexuala, hezkidetzak, parekidetasuna eta indarkeria matxistaren prebentzioa landuko duen programa 		
HELBURUAK ETA EDUKIA	<ul style="list-style-type: none"> • Jolasak berdintasunez. Jostailu ez sexistak eta kooperatiboak. Lanbideak. Ipuin ez sexistak (Lehen hezkuntza 1. Maila). • Aniztasuna, dibertsitatea, berdintasuna, elkarbizitza (Lehen hezkuntza 2. Maila). • Gorputza, autoezagutza, sentimenduak, emozioak, harremanak (Lehen hezkuntza 3-4. Mailak). • Berdintasuneko harremanak. Familia eredu aniztasunak. Etxeko eta zainketa lanen banaketa (Lehen hezkuntza 5. Maila). • Hezkuntza afektibo-sexuala eta sexu-aniztasuna. Pubertaroa (Lehen hezkuntza 6. Maila). • Sare sozialak. Tratu onak eta norbere buruaren babesa (DBH 1. Maila). • Hezkuntza afektibo-sexuala eta sexu-aniztasuna (DBH 2. Maila). • Maskulinitatea – feminitatea. Sexualitatea. Indarkeria saretan (DBH 3. Mailan). • Harreman sexual osasuntsuak. Erotikara sarrera, beldurrak. Bikotea: mitoak, harreman osasuntsuak eta toxikoak. Maitasun erromantikoaren mitoak eta ondorioak (DBH 4. Mailan). • Hezkuntza afektibo-sexuala. Autodefentsa feminista eta maskulinitate-eredu berriak (Erdi Mailako zikloak eta batxilergoa). • Tratu oneko harremanak, botere harremanak eta indarkeria matxista. Autodefentsa feminista eta maskulinitate-eredu berriak (Goi mailako zikloak eta lanbide hastapena). 		
• HARTZAILEAK	• IKASLEAK	• IRAKASLEAK	• GURASOAK
	• X	• X	• X
• METODOLOGIA	Metodologia parte-hartzailea erabiliko da saio guztietan denen ahotsa eta errespetua kontuan izanik.		
• BALDINTZAK	Programaren, edukiak, gaiak eta saioak aldatu ahal izango dira ikastetxeetako beharretara egokitzeko. Horretarako eskaera egin beharko dute Berdintasun Departamentuan eta departamentuak onartu ahal izango ditu edo ez, programa gauzatuko duen enpresaren balorazio teknikoak kontsultatu ondoren.		
• BEHARRAK	•		

PAREKIDETASUN SAILA

<ul style="list-style-type: none">IRAUPENA	<p>Gaiak 2 ordutako 3 saioetan landuko dira, hezitzaile batekin. Gai hauek bi ikasturtean zehar lantzeak aukera emango du jarraipena emateko eta gehiago garatzeko eta sakontzeko.</p> <p>Irakasleei dagokion formakuntza-saioei dagokionez, beraiek proposatuko dituzte landu nahi dituzten gaiak, beti ere programa honetan landuko diren gaiekin zerikusia badute eta ziklo bakoitzeko gehienezko orduak 6 izango dira.</p> <p>Gurasoentzako saioei dagokionean, Saio bat izan ahalko dute, non seme-alabek ikasgelan landu dituzten edukiei buruzko informazioa eta aholkularitza emango zaien (2 ordu).</p> <p>Bestetik, beste bi saio izan alako dute: hezkuntza afektibo-sexualari eta indarkeriaren prebentzioari buruzko formakuntza saioak. (2 orduko 2 saio – guztira 4 ordu).</p>
<ul style="list-style-type: none">ERAKUNDEA EDO ENPRESA	<ul style="list-style-type: none">LEHIAKETA EGINGO DA ETA ESLEITUKO DA

BIDERATZAILEA	LEHIAKETA EGINGO DA ETA ESLEITUKO DA
----------------------	---

<ul style="list-style-type: none">UDAL DEPARTAMENTUA	Parekidetasun Departamentua
Telefonoa	943 00 51 17
Helbide elektronikoa	berdintasuna@zarautz.eus
Arduradunak	Irati Baroja Agirregabiria

BIDE-HEZKUNTZA

PROGRAMA	BIDE-HEZKUNTZA			
GAIA	Bide-hezkuntza			
HELBURUAK eta EDUKIA	Ikasle orok mugikortasun segururako gaitasunak lantzea, bere autonomia eta arduratik, prebentzioa oinarri hartuz. Mugikortasuneko arriskuak, ezagutu, hauteman eta kudeatu ditzan, bere burua babestuz eta pertsonetikiko izan ditzaken erantzukizunak ezagutuz eta egoki kudeatuz			
HARTZAILEAK		IKASLEAK	IRAKASLEAK	GURASOAK
	LH 1. zikloa (LH 1-2)	X		
	LH 2. zikloa (LH 3-4)	X		
	LH 3. zikloa (LH 5-6)	X		
	DBH	X		
	BATXILERGOA	X		
	FORMAKUNTZA ZIKLOAK	X		
HELDUENTZAKO IKASKETAK	X			
METODOLOGIA	Adin talde bakoitzeko baldintzetara egokituz, beti ere, mugikortasun segururako gaitasunerako gidako ildoak jarraituz. http://www.hezkuntza.ejgv.euskadi.eus/contenidos/informacion/dig_publicaciones_innovacion/eu_otrosamb/adjuntos/otras_publicaciones/990005e_Pub_Trafico_movilidad_competencias_e.pdf Talde bakoitzean, norbere gaitasunen ohartzetik hasi eta partehartzeko dinamiken bidez (jolas, dilema, eztabaida, roll playing...) gaitasun berriak eskura jarri. Ondoren mugikortasuneko ingurunean aplikatuz.			
BALDINTZAK	Zarauzko ikastetxeetakoren batean ikasten egotea			
BEHARRAK				
IRAUPENA	LH1, LH2, LH3 eta LH4: ordu bat teorikoa eta ordu bat praktikoa LH5 eta LH6: ordu bat teorikoa. ordu bat praktikoa DHB1, DHB2, DHB3, DHB4 eta batxilergoa: ordu bat gutxienekooa + ordu bat (komenigarria) Oteiza eta Monte Albertia: ordu bat (gutxienekooa)+ ordu bat (komenigarria).			
OHARRAK				
ERAKUNDEA edo ENPRESA Web orria	Zarauzko Udala. Udaltzaingoa.			

UDAL DEPARTAMENTU SUSTATZAILEA	Udaltzaingoa
Telefonoa	943 00 51 15 luzapena 3213
Helbide elektronikoa	023@zarautz.eus (Unai) 9032@zarautz.eus (Igor)
Arduraduna	Xabier Ansa x-ansa@zarautz.eus

OSASUN HEZIKETA eta ADIKZIEON PREBENTZIOA

PROGRAMA	ADIKZIOEN PREBENTZIO PROGRAMA IKASTETXEETAN			
GAIA	Adikzioen prebentzioa			
HELBURUAK eta EDUKIA	<p>Programa honen helburu nagusia Zarauzko ikastetxeetan adikzioen prebentzioa lantzea da. Tabakoaren, alkoholaren, kalamuaren eta beste substantzia batzuen kontsumoarekin eta teknologien erabilera desegokiarekin lotutako arrisku-faktoreak murriztea eta babes-faktoreak areagotzea.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Tabakoa, alkohola, kannabisa, beste hainbat droga eta teknologia berrien erabilera desegokiarekin lotutako adikzioen prebentzioa, zein arrisku eta kalte sortzen dituzten. - Arrisku horiek murrizteko babes faktoreak indartzea eta bizi ohitura osasungarriak sustatzea - Irakasleei programari buruzko informazioa emango zaie eta gelan modu osagarrian lan egiteko baliabideak emango zaizkie - Familiei guraso-baliabideak eskainiko zaizkie, beren seme-alaben ikasgelako taldean landutako adikzioaren aurrean kokatzeko. - ADIKZIOEN AHOLKULARITZA ZERBITZUA IKASTURTEAN ZEHAR 			
HARTZAILEAK	DBH, BATXILERGOA, Erdi eta Goi mailako heziketa zikloak, Lanbide Hastapenerako Ikastetxea.	IKASLEAK	IRAKASLEAK	GURASOAK
		X	X	X
METODOLOGIA	<p>DBH: 3 saio (6 ordu) Batxilergoa, erdi eta goi mailako heziketa zikloak eta Lanbide hastapenerako ikastetxeak: 3 ordu</p> <p>Adikzioen aholkularitza zerbitzua: Kontsultak egiteko ikasle, irakasle eta gurasoek e-posta elektronikoko bat izango dute eta astean egun batean telefonoz eskainiko da arreta. Zerbitzu hau ikasturtean egongo da martxan irailetik ekainera.</p>			
BALDINTZAK				
BEHARRAK				
IRAUPENA	Ikasturtea			
OHARRAK	Programa, ahal den neurrian, ikastetxeko beharretara eta antolamendura egokituko da eta ikasturte hasieran adostuko da funtzionamendua.			
ERAKUNDEA edo ENPRESA	AGIPAD			

UDAL DEPARTAMENTU SUSTATZAILEA	Prebentzio Komunitarioko Zerbitzua
Telefonoa	943 00 51 27
Helbide elektronikoa	prebentzioa@zarautz.eus
Arduraduna	Sorkunde Portularrume Aierbe

OSASUN HEZIKETA eta ADIKZIEON PREBENTZIOA

PROGRAMA	TEKNOLOGIA BERRIEN ERABILERA ARDURATSUA			
GAIA	TEKNOLOGIA BERRIEN ERABILERA ARDURATSUA			
HELBURUAK eta EDUKIA	<p>EDUKI OROKORRAK</p> <ul style="list-style-type: none"> • ZER erabiltzen eta ikusten duten sarean ? • ZENBAT (denborak, mugak, etab) eta aisialdiaren arteko OREKA. • NOLA: <ul style="list-style-type: none"> • Erabiltzailearen esposizio maila. • Jokaera arriskutsuak. • Pribatasunaren kudeaketa. • Intimitatearen ardura: argazki, bideo, iritziak... argitaratzearen ondorioak. • ARRISKU NAGUSIEN EZAGUTZA (eduki desegokiak, sexting-a, grooming-a, ziberbullying-a, ziberjazarpena, apustuak, etab), • ARRISKUAK EKIDITEKO NEURRIAK lantzea eta hauek kudeatzeko jarraibideak ematea. 			
HARTZAILEAK		IKASLEAK	IRAKASLEAK	GURASOAK
	LH 6	x	x	x
METODOLOGIA	<p>Ikasleek:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ordu beteko iraupena duten bi saio, talde bakoitzeko. • Talde dinamikan aritzeko jarduerak. Komunikazio aske baterako esparru bat sortu nahi da, beraien esperientziak partekatu ditzaten, eta elkarrekin arrisku jokaerak detektatzeko eta irtenbideak garatzeko aukerak eman. <p>Gurasoak: Teknologia Berrien inguruan, gurasoen partaidetza eta inplikazioa beharrezkoa da adin txikikoen heziketa eraginkor baten prozesurako. Helburu nagusia gurasoen partaidetza eta inplikazioa sustatzea. Seme-alabek sarean zer egiten dute ezagutzea. Gurasoak erabilera arduratsuan trebatzea. Ordu eta erdiko iraupeneko saio bat.</p> <p>Irakasleak: Beraiekin lantzeko helburu nagusia ikasleek egiten dute erabilera ezagutzea. Erabilera arduratsu bat sustatzeko jarraibideak lantzea. Egoera larrien aurrean hartu beharreko jarraibideak lantzea.</p> <p>Ordu eta erdiko bi saio</p>			
BEHARRAK	Ordenagailua, proiektorea, pantaila, soinua eta Internet.			
IRAUPENA	Ikasturtea			
ERAKUNDEA edo ENPRESA	Orainprebentzioa			

UDAL DEPARTAMENTU SUSTATZAILEA	Gizarte Zerbitzuak (Ekintza soziokomunitarioa)
Telefonoa	943 00 51 27
Helbide elektronikoa	prebentzioa@zarautz.eus
Arduraduna	Sorkunde Portularrume Aierbe

BEGIRALDATU, Boluntariotza bultzatzeko programa

PROGRAMA	BEGIRALDATU, Boluntariotza bultzatzeko programa			
GAIA	Gizarte parte-hartzea, elkartegintza eta boluntariotza			
HELBURUAK eta EDUKIA	<p>Programaren helburuak bi dira nagusiki:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Gazteei partehartzea eta boluntariotzaren berri eman, eta bere ingurune hurbilean aktiboki partehartzearen garrantzia azpimarratu. 2. Hiritar bezala gizartean dituzten arduetaz hausnartu. Gazteei beren aisialdia, gizarte bidezkoagoa eraikitzeke espazio bezala aurkeztu. <p>“Begiraldatu” programaren bidez 15 urtetik gorako gazteei, boluntariotza eta parte hartzea hurbildu eta ezagutarazi nahi zaizkie.</p> <p>Programaren asmoa beraien ingurune hurbileko errealitateetara begiak ireki eta beraiek eskubide eta ardurak dituzten hiritarrak direla konturaraztea da batetik, eta errealitateaz jabetu ondoren gizartean esku hartzeko eta eraldatzeko duten botere eta ahalmenez konturaraztea bestetik.</p> <p>Programa honen bitartez gainera, parte hartze hori errealitatean nola txertatzen den ikusi ahal izango da, entitate ezberdinek boluntarioekin dituzten programak ezagutuz, egunen batetan pausoa ematera animatuko balira, nora jo edo nondik hasi jakin dezaten.</p>			
HARTZAILEAK		IKASLEAK	IRAKASLEAK	GURASOAK
	batxilergoa, erdi mailako heziketa zikloak..	X		
METODOLOGIA	<p>Ikastetxeen beharren eta eskakizunen arabera moldaketak egin badaitezke ere, proiektua 3 fasetan burutzen da, eta GIZALDEko dinamizatzaile batek egingo ditu.</p> <p>Fase bakoitzaren iraupena ordu bete ingurukoa (klase bat)</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Hausnarketa fasea. Fase honen helburua gazteek beraien ingurune hurbileko errealitateari begiak irekitzea da. Dinamika baten bidez, bertan aurki ditzaketen arazo edo eraldatu/hobetu daitezken egoerak identifikatzea da. 2. Fase kritikoa. Lehen fasean landutakotik abiatuz, hiritar bezala beraien ingurune hurbilean intzidentzia izateko duten arduraz eta gizartean esku hartzeko eta eraldatzeko duten botere eta ahalmenez konturaraztea izango du helburu. 3. Fase parte hartzailea. Fase honek parte hartze hori errealitatean nola txertatzen den ikustea du helburu, entitate ezberdinek boluntarioekin dituzten programak ezagutuz. 			
BALDINTZAK				
BEHARRAK	Ordenagailua eta proiektorea			
IRAUPENA	Ikastxearen nahiaren araberakoa			
OHARRAK				
ERAKUNDEA edo ENPRESA	Gizalde			

UDAL DEPARTAMENTU SUSTATZAILEA	Gizarte Zerbitzuak
Telefonoa	943 00 51 27
Helbide elektronikoa	jarangruen@zarautz.eus
Arduraduna	Immigrazio eta kultur aniztasunaren teknikaria

GAZTELEKUAREN AURKEZPENENKO SAIOAK

ZERBITZUA	NERABEEN ZERBITZUA			
GAIA	Aisia hezitzailea eta sustapena			
HELBURUAK eta EDUKIA	<p>1.- Aurkezpenaren helburu orokorra: - Herriko nerabeei zuzenduriko baliabide honen funtsa ezagutaraztea, bertan erabilgarri dauden baliabideez informatzeko eta lan-taldearen funtzionamenduaren berri emateko.</p> <p>2.- Ikastetxeekiko helburuak: - Zerbitzuaren baitan garatzen den esku-hartze proiektuaren berri ematea, nerabeekin heziketa baliabide gisa presente izateko. - Zerbitzuaren eta ikastetxearen arteko koordinazioa sustatzea nerabe izaerei eta haien zailtasunei arreta emateko sareko lan-sistema komunitarioa bultzatuta horretarako.</p> <p>3.- Gazteekiko helburuak: - Hezitzaileak eta espazioa ezagutzea, nerabeak hurbiltzea errazteko. - Herrian erabilgarri duten baliabidea ezagutaraztea eta bertan egoteko, ekiteko eta parte hartzeko dituzten aukerak azaldu. - Gaztelekua fisikoki ezagutzea, espazioak esploratu eta euren ganatzeko.</p>			
HARTZAILEAK		IKASLEAK	IRAKASLEAK	GURASOAK
	LH 6	X	X	X
METODOLOGIA	<p>Ikastetxeekiko: Orientatzaileekin nahiz irakasleekin bildu ikasturte hasieran proiektu hezitzailea azaltzeko, koordinazio bideak zehazteko eta ikasleekin 2. hiru hilekoan egingo diren aurkezpenak antolatzeko.</p> <p>Gurasoekiko: Aurkezpen saioa egin aurretik gurasoei jakitera eman eskolatik, gutun baten bidez. Bertan, bilera edo ate-irekiak antolatzeko aukera ematen zaie: Nerabeen Zerbitzua, instalakuntza, heziketa proiektua, esku-hartzeko moduak...</p> <p>Ikasleekiko: Hirugarren hiru hilekoan, gelak banaka, ordu erdiko bisitak egin eta instalakuntzak ezagutu, aretoak ikusi eta 10 minutuko aurkezpena jaso, egiten diren ekintzen inguruan, programazioaz eta proposamenak egiteko aukeraz.</p>			
ERAKUNDEA edo ENPRESA Web orria	Kabia elkarte info@kabia.org www.zarautzgazte.net			

UDAL DEPARTAMENTU SUSTATZAILEA	Gazteria Saila – Gaztelekua
Telefonoa	943 00 51 22
Helbide elektronikoa	gaztelekua@zarautz.eus
Arduraduna	Onditz de Leizaola
Koordinatzailea	Andrea Loinaz Maizcurrena

JOLASGARAIETARA BISITA

ZERBITZUA	NERABEEN ZERBITZUA			
GAIA	Aisia hezitzailea eta sustapena			
HELBURUAK eta EDUKIA	<ul style="list-style-type: none"> • Aurkezpen saioetan nerabeekin harremanak eraikitzeko prozesuarekin jarraitzea. • Gaztelekura etortzen ez diren nerabeengana hurbiltzea. • Gaztelekura etortzeari utzi diotenekin harremana berreskuratzea edo jarraipena egitea. • Zarauzko nerabe guztiak zerbitzuan parte hartzera gonbidatuak daudela jakinaraztea. 			
HARTZAILEAK		IKASLEAK	IRAKASLEAK	GURASOAK
	DBH 1, 2, 3 eta 4	X		
METODOLOGIA	Ikastetxe bakoitzeko orientatzailearekin bilera bat egingo dugu lehen hiruhilekoan. Bertan proiektu hezitzailea azalduko zaie eta datak adostuko dira. Jolasgaraietara bisitak bigarren eta hirugarren hiruhilekoetan egingo dira, ikastetxe bakoitzeko 3 jolasgarai, hain zuzen ere.			
ERAKUNDEA edo ENPRESA Web orria	Kabia elkarte info@kabia.org www.zarautzgazte.net			

UDAL DEPARTAMENTU SUSTATZAILEA	Gazteria Saila – Gaztelekua
Telefonoa	943 00 51 22
Helbide elektronikoa	gaztelekua@zarautz.eus
Arduraduna	Onditz de Leizaola
Koordinatzailea	Andrea Loinaz Maizcurrena

HAURREN ZERBITZUA AURKEZTEKO SAIOAK

ZERBITZUA	HAURREN ZERBITZUAREN AURKEZPEN SAIOA			
GAIA	AISIA HEZITZAILEA ETA SUSTAPENA			
HELBURUAK eta EDUKIA	<p>Ekimen honen bitartez Zarauzko Ludotekan martxan dagoen proiektu hezitzailea aurkeztuko zaie orientatzaileen bitartez ikastetxe desberdinei, hurrek eskura duten zerbitzua ezagutu dezaten.</p> <p>1.- Aurkezpenaren helburu orokorra:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Herriko HH4-LH3 eta LH4-LH6 mailako hurrei zuzenduriko zerbitzua aurkeztea eta baliabideak eta funtzionamendua ezagutzea. <p>2.- Ikastetxeekiko helburuak:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Hurrekiko esku-hartzeetan baliabide gisa erabiltzeko, ludotekan martxan dagoen proiektu hezitzailearen berri ematea eta ikastetxe eta ludoteka arteko sareak sendotzea. - Haurren beharrei eta interesei erantzuna emateko lan sarea eraikitzeko, ludoteka eta ikastetxearen arteko komunikazioa eta koordinazioa sustatzea. <p>3.- Hurrekiko helburuak:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Haurren zerbitzuaren eta ludotekaren funtzionamendua eta hezitzaileak ezagutzuz, haien interesa piztea eta ludotekara hurbiltzera gonbidatzea. Horretarako, ikasturte hasieran irekiera festa antolatzea eta honela hurrek zein gurasoek ludotekaren instalazioak eta baliabideak fisikoki ezagutzea. - Herrian, gozatzeko eta parte hartzeko dituzten aukerak azaldu eta bertan egoteko erabilgarri dituzten baliabideak ezagutaraztea. 			
HARTZAILEAK		IKASLEA K	IRAKASLE AK	GURASOAK
	HH 4 - LH3 (Astelehena- Ostirala) LH4-LH6 (Larunbata- Igandea)	X		
METODOLOGIA	<p>Ikastetxeekiko: Haur Hezkuntzako zein Lehen Hezkuntzako orientatzaileekin bildu ikasturte hasieran proiektu hezitzailea azaldu eta koordinazio bideak zehazteko.</p> <p>Gurasoekiko: Ludotekan egiten denaren azalpena egiteko, ikasturte hasieran gurasoei e-posta bidali aurkezpenarekin, proiektu hezitzailea eta esku-hartzeko moduak azaldu eta haurtzaroaren inguruko zalantzak, kezak, etab. argitzeko.</p> <p>Ikasleekiko: Ikasturte hasieran, esku-orria banatu HH4-LH3 bitartekoen artean eta LH4-LH6 bitartekoei ere, aste barruko zein asteburuetako zerbitzua ezagutzeko aukera izan dezaten. Informazio hau Instagram kontuan zein Zarauzko webgunean ere izango dute eskura.</p>			

ERAKUNDEA edo ENPRESA Web orria	Kabia elkarte info@kabia.org www.zarautzgazte.eus / www.zarautz.eus
--	--

UDAL DEPARTAMENTU SUSTATZAILEA	Gazteria Departamentua
Telefonia	660685001 – 943 005122
Helbide elektronikoa	zarauzkoludoteka@gmail.com
Arduraduna	Onditz de Leizaola
Koordinatzailea	Maialen Sarasola Sarasola

PSIKOMOTRIZITATE ERLAZIONALA

ZERBITZUA	Psikomotrizitate Erlazionala			
GAIA	Psikomotrizitate Erlazionala			
HELBURUAK eta EDUKIA	<p>Helburua: Harreman zailtasunak dituzten haurrei zerbitzua eskaintzea, zerbitzua ez da prebentiboa, ezta espezifikoa ere, tartekoa da.</p> <p>Edukiak: Harreman zailtasunak dituzten haurrei zuzendutako zerbitzuak.</p>			
HARTZAILEAK		IKASLEAK	IRAKASLEAK	GURASOAK
	HH 3-4-5 urte	X		
	LH1. Maila LH2	X		
METODOLOGIA	<ul style="list-style-type: none"> • 60 minutuko hiru saio astero urritik ekaina arte (biak barne) • Diagnostikotik abiatuta hipotesiak jarri eta behatu. 			
BALDINTZAK				
BEHARRAK				
IRAUPENA	Ikasturtea			
OHARRAK				
ERAKUNDEA edo ENPRESA Web orria	Bi(hots)			
UDAL DEPARTAMENTU SUSTATZAILEA	Hezkuntza Saila			
Telefonoa	943 00 51 00			
Helbide elektronikoa	hezkuntza@zarautz.org			
Arduraduna	Arantxa Aldalur Agerrista			

PAREKIDETASUN SAILA

ZERBITZUA	SEXU-AHOLKULARITZA GUNEA
GAIA	AHOLKULARITZA: SEXUALITATEA, AFEKTIBITATEA, IDENTITATEA, EMOZIOAK ETA HARREMANAK.
HELBURUAK eta EDUKIA	<p>Zarauzko udalerrian sexualitateari buruzko informazio- eta aholkularitza- zerbitzua.</p> <p>Sexualitatea modu zabalean ulertuta, identitatea eta afektibitateari buruzko galderak erantzuteto, zalantzak eta kezkak argitzeko edo/eta arazoak bideratzeko aholkularitza-gunea.</p> <p>Zerbitzua 14 urtetik gorako Zarautzen bizi den edozein pertsonak erabili ahalko du. Zerbitzuak ikastetxeekin eta gizarte-eragileekin koordinatuta lan egingo du.</p> <p>ERABATEKO KONFIDENTZIALTASUNA ETA DOAN</p>
HARTZAILEAK	14 urtetik gorako edozein herritar
METODOLOGIA	Zerbitzua aurrez aurre, telefono bidez, Zoom edo antzeko plataformaz, posta elektronikoz eta sare sozialen bidez emango da.
LEKUA eta ORDUTEGIA	<p>Bulegoa: Zuberoa kalea 22, atzealdea</p> <p>Facebook: Sexu aholkularitza Zarauzko Udala Youtube: Sexu aholkularitza Zarauzko Udala Telefonoa: 943 005128 Helbide elektronikoa: sexuaholkularitza@gmail.com</p> <p>Ordutegia:</p> <ul style="list-style-type: none"> * Aurrez aurreko arreta: Astearte arratsaldeetan: 17:00-21:00 * Posta elektronikoaren edo sare sozialen bidez egindako galderak egunero erantzungo dira.

BIDERATZAILEA	LEHIAKETA EGINGO DA ETA ESLEITUKO DA
---------------	--------------------------------------

UDAL DEPARTAMENTUA	Parekidetasun Departamentua
Telefonoa	943 00 51 17
Helbide elektronikoa	berdintasuna@zarautz.eus
Arduradunak	Irati Baroja Agirregabiria



ZARAUZKO UDALA

ESKABIDE-ORRIA		
IKASTETXEA		NAN
Koordinazio ordezkaria		IFZ /NAN
Kalea	zk	soilarua eskua
Posta-kodea	Herria	Lurraldea
Telefono zk.	Telefono zk.	emaila
Jakinarazpenetarako helbidea		

IKASTETXEKO IKASLE KOPURUA (Programetan parte hartuko duten mailak)				
Maila	Gela kopurua	Ikasle kopurua		
		Neskak	Mutilak	Beste batzuk
Guztira				

(*) Programan parte hartuko dutenak.

Ikastetxe honek orri honetan zerrendatutako baldintzak betetzeko konpromisoa hartzen du, beti ere programaren garapena ongi joate aldera.

ERANSKINA

1.- IKASTETXEAREN BETEBEHARRAK:

- Eskatutako programa aurrera eramateko eta bere osotasunean garatzeko konpromisoa hartzen du ikastetxeak. (Kontuan izan eskatutako programa bat ez egitean udalak kalteordaina bere gain hartu behar duela).
- Programa garatu udaleko arduradunarekin adostutako baldintza metodologiko, tekniko eta denborazkoetan. Ikastetxe bakoitzaren ezaugarri eta beharrei egokitzearen programan aldaketak egitea proposatzen bada, aldaketa hauek programaren arduraz izango duen udaleko teknikariarekin elkar-lanean adostu.
- Programa garatzeko beharrezkoak diren bitarteko pertsonal, tekniko eta azpiegiturazkoak jarri.
- Proiektuaren garapenari buruzko ebaluazio/memoria prestatzea. Bertan azalduko dira partaideak mailaka, saio-kopurua eta egunak, eta aztertuko dira programaren garapena eta edukiak. Horrez gain, alderdi esanguratsuenak aipatu eta aztertuko dira, beharrezkoa izanez gero, proiektuan hobekuntzak sartu ahal izateko.
- Ebaluazioa udaleko teknikariari emango zaio, programa bukatu ondoren 30 egun bete baino lehen eta, beti ere, ekainaren 20a baino lehen.
- Programaren garapen egokia bermatzeko beharrezkoak diren koordinazio eta gainbegiraketako bileretan parte hartu, udaleko teknikari arduradunarekin eta proiektua aurrera eramango duen erakundeko ordezkariarekin.

2.- UDALEKO TEKNIKARI ARDURADUNAREN BETEBEHARRAK:

- ✓ Programa ikastetxeetako arduradunei aurkeztea eta honi buruzko argibideak ematea.

- ✓ Programaren garapenaren jarraipena eta gainberaketa egitea.
- ✓ Proposamenak eta oharrak azaldu eta definitu, eta ikastetxeen iradokizunak eta iritziak jaso, aztertu eta hala badagokio bideratu, planteatutako helburuak lortzeko.
- Programaren koordinaziorako eta jarraipenerako bilera deialdiak egin eta bideratu, proiektua garatuko duen erakundeko eta ikastetxeetako ordezkariekin.
- Ahalmena izango du edozein jarduera edo plan bideratzeko eta aldaketak proposatzeko, programaren helburuak lortze aldera.

Harremanetarako hizkuntza

euskaraz

elebitan

*Zarautz,
Eskatzailea*

Sin.

Zarauzko Udalak herritarren intereseko zerbitzu publikoen hedapenaren eta sustapenaren arloko datuak tratatzen ditu, Euskadiko Publizitate eta Komunikazio Institutuzionalari buruzko 6/2010 Legearen arabera. Datu pertsonalak Interneteko atariaren eta sare sozialen bidez jakinarazi ahal izango zaizkie herritarrei eta legitimatutako hirugarrenei. Interesdunak eskubidea du bere datuak eskuratzeko, zuzentzeko edo ezabatzeko, bai eta datuak tratatzeari mugak jartzeko edo aurka egiteko ere, Udalaren helbidera edo dbo-dpd@zarautz.eus helbide elektronikora jakinarazpen bat bidalita. Halaber, informazio gehiago nahi izanez gero, kontsultatu gardentasun-ataria: www.zarautz.eus/eu/datu-pertsonalen-babesa

IRAKASLEENTZAKO EBALUAZIO-ORRIA

- ✓ IKASTETXEA:
- ✓ HEZKUNTZA PROGRAMA :
- ✓ PARTAIDEAK:

Maila	Gelak	Ikasle kopurua		Irakasle kopurua (programan parte hartu dutenak)	
		Neskak	Mutilak	Emakumeak	Gizonak
Guztira					

- ✓ Baloratu ezazu programa hau 0tik 10era.

0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

- ✓ Aurreikusitako helburuak bete dira:

Bai

EZ

Neurri batean (Zergatik)_____

Ez (Zergatik)_____

- ✓ Baloratu ezazu programa aurrera eramanez dutenen lana; 5 oso ona eta 0 oso kaxkarra dela kontuan hartuta:

- Profesionaltasuna: *gaia menperatzea, puntualitatea,...*

0	1	2	3	4	5

- Metodologia.

0	1	2	3	4	5

- Ikastetxeekin harremana: *informatzea, programaren berri zuzena jaso,...*

0	1	2	3	4	5

- ✓ Baloratu ezazu programa honetan erabilitako material didaktikoa; 5 oso ona eta 0 oso kaxkarra dela kontuan hartuta:

0	1	2	3	4	5

- ✓ Programa honi buruz udaletik jaso dudak informazioa:

Nahikoa izan da. _____

Ez da nahiko izan (zergatik) _____

- ✓ Zerbait aldatuko al zenuke programan?

Ez

Bai

Erantzuna baiezkoa bada zer aldatuko zenuke? _____

- ✓ Zer da programa honetatik gehien gustatzen zaizuna?

- ✓ Zer da programa honetatik gutxien gustatzen zaizuna?

- ✓ Programa hau datorren urtean berriro egingo al zenuke?

Bai

Ez

Erantzuna ezezkoa bada zergaitik ez zenuke egingo? _____

12. Iradokizunak:

ESKABIDE-ORRIA		
Eskatzailea	IFK	
Ordezkarria	NAN	
Kalea	zk.	soilarua eskua
Posta-kodea	Herria	Lurraldea
Telefono zk.	Telefono zk.	Emaila
PROGRAMA UDALEKO SAILA	MAILA GELA	ZENBAT IKASLE / IRAKASLE

PROGRAMA					
UDALEKO SAILA					
Maila	Gela	Ikasle kopurua		Irakasle kopurua	
		Neskak	Mutilak	Emakumeak	Gizonak
Guztira					

(*) Programan parte hartuko dutenak.

Ikastetxe honek orri honetan zerrendatutako baldintzak betetzeko konpromisoa hartzen du, beti ere programaren garapena ongi joate aldera.

I.- IKASTETXEAREN BETEBEHARRAK:

- Eskatutako programa aurrera eramateko eta bere osotasunean garatzeko konpromisoa hartzen du ikastetxeak. (Kontuan izan eskatutako programa bat ez egitean udalak kalteordaina bere gain hartu behar duela).
- Programa garatu udaleko arduradunarekin adostutako baldintza metodologiko, tekniko eta denborazkoetan. Ikastetxe bakoitzaren ezaugarriei eta beharrei egokitzearen programan aldaketak egitea proposatzen bada, aldaketa hauek programaren ardura izango duen udaleko teknikariarekin elkar-lanean adostu.
- ✓ Programa garatzeko beharrezkoak diren bitarteko pertsonal, tekniko eta azpiegiturazkoak jarri.
- ✓ Proiektuaren garapenari buruzko ebaluazio/memoria prestatzea. Bertan azalduko dira partaideak mailaka, saio-kopurua eta egunak, eta aztertuko dira programaren garapena eta edukiak. Horrez gain, alderdi esanguratsuenak aipatu eta aztertuko dira, beharrezkoa izanez gero, proiektuan hobekuntzak sartu ahal izateko.
- ✓ Programa bukatu ondoren ebaluazioa udaleko teknikariari emango zaio.
- ✓ Programaren garapen egokia bermatzeko beharrezkoak diren koordinazio eta gainbegiraketako bileretan parte hartu, udaleko teknikari arduradunarekin eta proiektua aurrera eramango duen erakundeko ordezkariarekin.

2.- UDALEKO TEKNIKARI ARDURADUNAREN BETEBEHARRAK:

- ✓ Programa ikastetxeetako arduradunari aurkeztea eta honi buruzko argibideak ematea.
- ✓ Programaren garapenaren jarraipena eta gainberaketa egitea.
- ✓ Proposamenak eta oharrak azaldu eta definitu, eta ikastetxeen iradokizunak eta iritziak jaso, aztertu eta hala badagokio bideratu, planteatutako helburuak lortzeko.
- Programaren koordinaziorako eta jarraipenerako bilera deialdiak egin eta bideratu, proiektua garatuko duen erakundeko eta ikastetxeetako ordezkariekin.
- Ahalmena izango du edozein jarduera edo plan bideratzeko eta aldaketak proposatzeko, programaren helburuak lortze aldera.

Harremanetarako hizkuntza

euskaraz

elebitan

*Zarautz,
Eskatzailea*

Sin.

Zarauzko Udalak datuak tratatzen ditu irakaskuntzako programazioaren partaidetzan eta derrigorrezko eskolatzearren zaintzan eta haur hezkuntzako, lehen hezkuntzako eta hezkuntza bereziko zentro publikoen eraikinen kontserbazioan, mantenimenduan eta zaintzan, bai eta genero berdintasunaren eta ekitatea sustatzeko politiken antolaketan eta kudeaketan; eta hori, hauen arabera: apirilaren 2ko 7/1985 Legea, Toki araubidearen oinarriak arautzen dituena, eta 2/2016 Legea, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa. Arloan eskumenak dituzten beste Administrazio Publiko batzuei komunikatu ahalko zaizkie datu pertsonalak; esate baerako, Eusko Jaurlaritzari eta finantza-erakundeei. Interesdunak eskubidea du bere datuak eskuratzeko, zuzentzeko, ezabatzeko eta horien tratamendua mugatu edo horren aurka egiteko. Horretarako, komunikazio bat bidaliko du Udalaren helbidera edo dbo-dpd@zarautz.eus helbide elektronikora; Datuak Babesteko Politikari buruzko informazioa zabal dezake www.zarautz.eus helbidean